
  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR / PROJEKTOVÁ ŽÁDOST  

Specifický vysokoškolský výzkum  

  

Název projektu:  Analýza podnikového vzdělávání na vybraném vzorku podniků 

různých velikostních kategorií v České republice  

Hlavní řešitel:  PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc.  

Další řešitelé (studenti)  Bc. Michaela Procházková, UČO 20328  

  Ing. Michaela Ruso, UČO 11820  

Další řešitelé (AP):  ---  

   



  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

Krátký popis projektového záměru:  

Projekt je zaměřen na výzkum v oblasti rozvoje lidských zdrojů na Katedře řízení lidských zdrojů, 
konkrétně se jedná o oblast podnikového vzdělávání, které je jedním z klíčových předpokladů 
konkurenceschopnosti podniků.  

Výzkum bude navazovat na již realizovaný výzkum k dané problematice z roku 2016.  Velmi zajímavé 
bude proto porovnání stavu v této oblasti v roce 2016 a v roce 2021, kdy došlo v podnikové sféře 
v důsledku koronavirové epidemie k řadě změn, které se týkají podnikového vzdělávání (přístup 
k podnikovému vzdělávání, financování,  metody a formy, aj). Za tímto účelem bude realizováno 
opakované dotazníkové šetření ve firmách.  

V rámci výzkumu bude pořízen a využit k získání některých primárních dat o firmách databázový nástroj 
SCOLAR od společnost Crefoport s.r.o. – online databáze podnikatelských subjektů (nakoupena licence na 
1 rok): 

Tento databázový nástroj obsahuje 

o Více než 1,9 milionu společností, nevládních a rozpočtových organizací a živnostníků 
o Více než 200 000 každoročních aktualizací zpráv 

o Data z let 2008-2018 
o 40 exportovatelných polí pro výběr 
o 20 možností filtrování pro kombinaci výběru 

• Cena je cca 30 000 Kč včetně DPH na rok. Přístup je možné sdílet mezi několika uživateli. 
 

Zaměření výzkumu je jedním z nosných výzkumných směrů Katedry řízení lidských zdrojů a je i v souladu 
s předměty, který katedra vyučuje v rámci navazujícího studia Podniková ekonomika, a sice předmětu 
Řízení lidských zdrojů pro magisterské studium. 

  

Popis předpokládaných výsledků:   

Harmonogram a popis předpokládaných výsledků 

leden 2021–duben 2021 - Literární rešerše, využití nejnovějších zdrojů,  primárně z databází WoS a Scopus 

únor 2021–duben 2021   -   Realizace opakovaného dotazníkového šetření v podnicích v ČR   

květen–červenec 2021 - Základní zpracování dat z dotazníkového šetření a z databáze Scholar   

 

listopad 2021 – Zaslání odborného článku/ konferenčního příspěvku k recenznímu řízení 

   

  

 



  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

Způsob zapojení studentů:   

Výzkumný tým bude tvořen hlavním řešitelem a dvěma studujícími magisterského studijního programu Podniková 

ekonomika.  

Studující se budou podílet na všech fázích realizace projektu. Předpokládá se jejich zapojení v rovnoměrném rozsahu.  

V první fázi budou studující participovat na realizaci literární rešerše, a to v odborných periodicích a publikacích (především 

WoS a Scopus). 

Studující se budou podílet jak na literární rešerši, tak na samotné tvorbě publikačního výstupu. Zajistí rovněž 

administrativní organizační záležitosti spojené s publikačním výstupem, tj. zjištění základních informací o publikování v 

daném časopise/konferenčním sborníku, formální úpravu textu apod.  

Zkušenosti získané během realizace projektu využijí studující během svého magisterského studia, ale tvoří i významnou 

přidanou hodnotu pro jejich budoucí působení na trhu práce. Přínos je spatřován nejen v obsahové náplni projektu, ale v 

samotné projektové činnosti a kooperativní týmové práci.  

Hlavní řešitel bude v průběhu celé realizace projektu řídit práci studujících, poskytovat jim odbornou a metodickou podporu 

a rovněž bude osobně participovat na tvorbě výstupů projektu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

Popis nákladových položek:  

POPIS POLOŽKY  Plán  Skutečnost  Rozdíl  

A  Mzdy zaměstnanců  Částka celkem  

5 000,-  

Částka celkem  Částka celkem  

1 A  jméno  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 A  Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc.  5 000,-      

….          

B  Ostatní osobní náklady  Částka celkem  Částka celkem  Částka celkem  

1 B  jméno  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 B          

…          

C  Stipendia  Částka celkem  

15 000,-  

Částka celkem  Částka celkem  

1 C  jméno  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 C  Bc. Michaela Procházková, UČO 20328  7 500,-      

…  Ing. Michaela Ruso, UČO 11820  7 500,-      

D  Provozní náklady (cestovné, materiál, 

kancelářské potřeby)  
Částka celkem  Částka celkem  Částka celkem  

1 D  název  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 D  Databázový nástroj SCOLAR od 
společnost Crefoport s.r.o.   

30 000 Kč      

…          

Celkem          

E  Investiční náklady  Částka celkem  Částka celkem  Částka celkem  

1 E  název  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 E          

…          



  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

F  Služby  Částka celkem  

 5000,-  

Částka celkem  Částka celkem  

1 F  název  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 F  Publikační poplatek  5000,-      

3 F Překlad a korektura článku 3000,-   

 
POPIS POLOŽKY  Plán  Skutečnost  Rozdíl  

…          

G  Další náklady projektu  Částka celkem  Částka celkem  Částka celkem  

1 G  název  Částka v Kč  Částka v Kč  Částka v Kč  

2 G          

…          

 CELKEM  Částka celkem  

58 000,-  

Částka celkem  Částka celkem  

  

Komentář k rozpočtu:  



  

 

  

VŠTE  Tel.: +420 775 864 654  IČO: 75081431  
Okružní 517/10  ID datové schránky: 72pj9jc  DIČ: CZ75081431  
370 01 České Budějovice   E-mail: kampf@mail.vstecb.cz  www.VSTECB.cz  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ   

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH   

P rorektor pro tvůrčí činnost   

  

  

  

V Českých Budějovicích 25. 2. 2020                                                    PaedDr. Mrg. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc. 


